mutuae caritatis affectum, quod eis alternis vicissitudinibus commoditas opportuna resultet, et 

aliis aedificationis utilitas et virtutis exhibeatur exemplum, honestati et opportunitatibus 

Fratrum et Monialium praedictorum, quantum digne possumus, intendentes, ac gerentes de 

tuae circumspectionis industria fiduciam in Domino pleniorem, fraternitati tuae per 

Apostolica scripta mandamus, quatenus si honestati aut necessitati vel etiam commoditati 

Fratrum et Monialium praedictorum videris expedire, super quo tuam intendimus 

conscientiam onerare, Moniales ad permutationem faciendam, ac Fratres ipsos ad 

compensationem hujusmodi praedictis Monialibus imponendam, auctoritate nostra, 

compellas. Contradictores etc. usque compescendo. Non obstante si praedictis Monialibus de 

non alienando praefato seu quibuslibet bonis ad Monasterium ipsarum spectantibus, 

praestiterint juramentum aut si tam eis quam dictis Fratribus communiter vel divisim, sive 

quibuslibet aliis a Sede Apostolica sit indultum, quod interdici etc. mentio sit habenda. Datum 

Laterani Kal. Februarii, anno VI (Waddingo, Annales …, V ed. 1931, p.675). 

- (Bonifatius) ... Venerabili … anno sexto (Registres Boniface VIII n. 3553; Potthast 24904; 

Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.131). 

- Nel 1300 papa Bonifacio VIII impose alle monache di vendere [? permutare] un giardino ai 

frati di San Lorenzo, in modo che questi potessero ampliare il convento senza dare origine a 

scandali o a problemi di introspetto (Ricciardi, in Ricerche sul ‘600 …, 1999 p.94). 

2.4.1300 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo tricentesimo. Regnante domino nostro Carulo secundo Gerusalem, Sicilie, ducatus 

Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, regnorum eius 

anno sextodecimo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno sextodecimo, die secunda 

mensis aprelis, inditione tertiadecima, Neapoli. Certum est me Gaytelgrima honesta femina, 

filia quondam domni Iohannis de Neapolitano et quondam domna Tuscana honesta femina 

iugalium personarum, relycta quondam domno Mactieo Medico, et de ante conius fui de 

quondam domno Nicola de Laurentio, a presenti die promtissima voluntate venundedimus et 

tradidimus tibi domno Andrea de Neapolitano qui publice vocatur Sagna, uterino germano 

meo, id est integra curticella mea cum aheres sue super se asque ad illa docxitia tua, q(ue) est 

pertinentes de illis domibus tuis per qua lumen ingredit in ex parte de ipsis domibus tuis.